HỌC VIỆN NÔNG NGHIỆP VIỆT NAM

DỰ ÁN KOICA-VNUA

_________________________

Số:   05/TB-TS

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

_________________________

Hà Nội, ngày 21 tháng 03 năm 2025

THÔNG BÁO TUYỂN SINH

CHƯƠNG TRÌNH TRAO ĐỔI SINH VIÊN QUỐC TẾ NĂM 2025

1. Giới thiệu về chương trình học bổng

       Trong khuôn khổ hợp tác giữa Học viện Nông nghiệp Việt Nam và Trường Đại học

Konkuk – Hàn Quốc, chương trình học bổng do Quỹ Văn hóa DB Kim Jun Ki thuộc Tập

đoàn Xây dựng Dongbu tài trợ nhằm hỗ trợ sinh viên xuất sắc thuộc Khoa Chăn nuôi tham

gia chương trình trao đổi sinh viên tại Trường Đại học Konkuk. Chương trình hướng đến việc

phát triển nguồn nhân lực chuyên môn trong lĩnh vực chăn nuôi và thúc đẩy giao lưu hợp tác

giữa Việt Nam và Hàn Quốc.

2. Thông tin về học bổng

• Đơn vị tài trợ: Quỹ Văn hóa DB Kim Jun Ki - Tập đoàn Xây dựng Dongbu, Hàn Quốc

• Đơn vị tuyển chọn: Trường Đại học Konkuk – Văn phòng Dự án KOICA-VNUA tại

Hàn Quốc KUVEC

• Thời gian hỗ trợ: Từ tháng 9/2025 đến tháng 12/2025 (1 kỳ học/ 4 tháng)

• Số lượng sinh viên: 03

• Mức hỗ trợ: 10.000.000 KRW – khoảng 185 triệu đồng/kỳ học

• Hình thức hỗ trợ: Miễn học phí, sinh viên tự chi trả trước vé máy bay, kí túc xá, tiền

ăn (khoảng 40% tổng học bổng). Toàn bộ học bổng sẽ được cấp trực tiếp vào tài khoản

cá nhân của sinh viên sau khi hoàn thành thủ tục đăng ký học tại Đại học Konkuk.

3. Điều kiện ứng tuyển

Ứng viên cần đáp ứng các điều kiện sau:

• Sinh viên năm 2-3 đang học tại Khoa Chăn nuôi, Học viện Nông nghiệp Việt Nam

• Đã hoàn thành ít nhất 12 tín chỉ trong học kỳ gần nhất (không tính học kỳ hè)

• Có thể giao tiếp bằng tiếng Anh hoặc tiếng Hàn (ưu tiên)

• Chưa từng tham gia chương trình trao đổi quốc tế trên 2 học kỳ

• Không có lịch sử bỏ giữa chừng các chương trình trao đổi quốc tế trước đây

• Đáp ứng yêu cầu về visa và điều kiện lưu trú tại Hàn Quốc

4. Quy trình ứng tuyển

• Giai đoạn 1: Từ 21/3 đến 18/4, tiếp nhận đăng ký và phỏng vấn

• Giai đoạn 2: Từ 19/4 đến 10/5, nộp hồ sơ theo hướng dẫn của Đại học Konkuk

• Giai đoạn 3: Ngày 1/6, Đại học Konkuk xét duyệt hồ sơ và cấp Thư mời nhập học cho

ứng viên trúng tuyển

• Giai đoạn 4: Sinh viên trúng tuyển xin visa D-2-6 để nhập học tại Đại học Konkuk

5. Liên hệ

• Phụ trách chương trình tại Học viện Nông nghiệp Việt Nam: Nguyễn Thương

Thương – thuongthuong@vnua.edu.vn – 039 372 6826

• Phòng Hợp tác Quốc tế, Trường Đại học Konkuk

Sinh viên quan tâm vui lòng liên hệ bộ phận phụ trách để biết thêm thông tin chi tiết.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu DA.

P. TRƯỞNG BAN QUẢN LÝ DỰ ÁN

(Đã ký)

TS. Bùi Huy Doanh

mailto:thuongthuong@vnua.edu.vn